
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  

DELL'UFFICIO ASSISTENZA-ISTRUZIONE 

 

N. 1 del 03/01/2024 

Prog. Gen. 1 

 
 

 

 

 

OGGETTO: PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE - ASSEGNO DI MATERNITA' 

2023           

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì tre del mese di gennaio nella Casa Comunale. 

 

 

Il Responsabile del Servizio: Sergio BAGNOLI 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

      

 

IL RESPONSABILE del SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che gli artt. 65 e 66 della legge n. 448/98, così come modificati dagli art. 45 e 50 della legge 

n. 144/99, disciplinano la concessione, a favore dei soggetti che presentano i requisiti 

previsti, di un assegno al nucleo familiare; 

- che successivamente il Ministro per la Solidarietà Sociale ha approvato il Regolamento        

n. 306 del 15/07/1999 disciplinante l’iter per la concessione degli assegni di che trattasi; 

- che con Determinazione del Responsabile di questo Servizio n°68 dell’08/03/2023 è stato 

affidato, per il triennio 2023/2025 al C.A.A.F.- CIGL di Torino il servizio di: 

• assistenza ai cittadini interessati per la compilazione della dichiarazione sostitutiva    

prevista dall’art. 4 del Regolamento n. 306 del 15/07/1999; 

• rilascio all’utente di copia della ricevuta di presentazione della richiesta; 

• trasmissione dei dati all’INPS 

- che il C.A.A.F.- CIGL di Torino ha inviato tramite mail la documentazione ed i conteggi 

relativi al nucleo familiare residente in Sommariva del Bosco ed indicato nell’allegato alla 

presente determinazione; 

- che dall’esame della documentazione trasmessa risulta che il nucleo familiare in oggetto ha i 

requisiti per ottenere l’erogazione dell’assegno maternità; 

Visti gli art. 65 e 66 della legge 23/12/1998 n. 448, modificati dagli art. 45 e 50 della legge 

17/05/1999 n. 144; 

VISTO il Decreto del Ministro della Solidarietà Sociale n. 306 del 15/07/1999; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 07/05/1999 n. 221; 

VISTO il Decreto del Ministro della Solidarietà Sociale del 29/07/1999; 

VISTO l’art. 80 della Legge 23/12/2000 n. 388; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

 

DETERMINA 

 

1) di concedere al nucleo familiare indicato nell’allegato documento (di cui si omette la 

pubblicazione), in possesso dei requisiti anagrafici ed economici di cui agli art. 65 e 66 

della Legge n. 448/99 ed al Decreto del Ministro della Solidarietà Sociale n. 306 del 

15/07/99, l’assegno di maternità per l’anno 2023, come risulta dai calcoli effettuati dal 

C.A.A.F.- CIGL di Torino; 

2) di dare atto che gli importi relativi agli assegni di maternità saranno liquidati 

direttamente dall’INPS al quale verranno trasmessi i dati telematici a cura del C.A.A.F.- 

CIGL di Torino; 

3) di dare atto che la sede INPS di competenza è la sede di ALBA. 

4) Di dare atto che il presente Atto è immediatamente eseguibile, non necessitando del 

Visto di regolarità contabile giacché in merito non prevede alcun movimento contabile 

ne come spesa ne a livello di minore o maggiore entrata imputabile al Bilancio triennale 

di previsione  attualmente in regime di esercizio provvisorio per l’anno 2024. 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

La presente determinazione: 

 

[ ] Viene trasmessa in copia al Responsabile del Servizio Finanziario (art. 151, comma 4 del TUOEL 

e art. 35, comma 5 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi) nonché al 

Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed acquisisce efficacia dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

[X] Viene trasmessa in copia al Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed 

acquisisce efficacia dalla data di adozione (art. 35, comma 6 del Regolamento sull'ordinamento 

degli uffici e dei servizi) 

 

Sommariva del Bosco, li, 03/01/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Sergio BAGNOLI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Sommariva del Bosco, li 21/02/2024  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR.SSA ZEROLI SONIA 

 


